
SİRKÜLER TARİHİ : 17/11/2020 

SİRKÜLER NO   : 2020/172 

BAZI ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASI İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI 

HAKKINDA KANUN (KANUN NO: 7256)  YAYIMLANDI: 

17 Kasım 2020 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 7256 sayılı Kanunla; vergi kanunları , 

çalışma ve sosyal güvenlik  mevzuatı ve diğer bazı kanunlarla ilgili düzenlemeler yapılmış,  

vergiler (gümrük vergileri dahil) ve diğer bazı kamu alacaklarının yeniden yapılandırılması 

imkanı sağlanmış,  kamuoyunda varlık barışı diye adlandırılan hükümler ihdas edilmiştir. 

Kanun, sirkülerimizin son bölümündedir. 

Yapılan düzenlemelerden vergilerle ilgili olanlarını  ana başlıklarıyla aşağıdaki şekilde 

özetleyebiliriz: 

Kesinleşmiş Vergi Ve Diğer Bazı Kamu Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması 

(Madde:1,2,3,4) : 

Kanunda;   matrah artırımı,   ortaklardan alacaklar ve stokların düzeltilmesi, vergi incelemesi 

ve yargı safhasındaki vergi alacakların yapılandırılması gibi hükümler yer almamaktadır. 

7256 sayılı Kanun ; sadece kesinleştiği halde  ödenememiş vergi, sosyal sigorta primi, bazı 

para cezaları ve diğer çeşitli kamu alacaklarının yeniden yapılandırılmasını düzenlemektedir. 

Örneğin; ödeme emrine dava açılmasında kesinleşmiş borç sözkonusu olduğundan 

davadan vazgeçilerek yapılandırılma sağlanabilecektir.  Buna karşılık, vergi ceza 

ihbarnamesine dava açılmış olup, dava vergi mahkemesinde sürüyorsa burada kesinleşme 

olmadığından Kanun kapsamına girmemektedir. 

Yeniden yapılandırma ile ilgili GİB duyurusuna aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz: 

https://www.gib.gov.tr/vergi-borclarinda-yapilandirma-firsati-basladi-1 

Corona virüs salgını nedeniyle mücbir sebep kapsamında Ekim, Kasım ve Aralık aylarına 

ertelenen vergi ve sosyal sigorta primleri bu Kanun dışında tutulmuş olup, yapılandırılması 

sözkonusu değildir. 

https://www.gib.gov.tr/vergi-borclarinda-yapilandirma-firsati-basladi-1


31 Ağustos 2020 tarihi (bu tarih dahil) itibarıyla vadesi geldiği halde ödenmemiş olan ya da 

ödeme süresi henüz geçmemiş bulunan vergilerin aslı ile bu tutar üzerinden Yİ-ÜFE aylık 

değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın ödenmesi halinde, gecikme faizi, 

gecikme zammı gibi fer’i amme alacakları ile asla bağlı olarak kesilen vergi cezaları ile bu 

cezalara bağlı gecikme zamlarının tamamının tahsilinden vazgeçilmektedir. (1 Kasım 2016 

dan itibaren Yİ-ÜFE yerine aylık 0,35 oranı ile hesaplama yapılacaktır) Vergi aslına bağlı 

olmayan cezalarda da% 50 indirim yapılmaktadır. 

Yapılandırma için başvuru süresi 31 Aralık 2020 tarihine kadar olup,  yapılandırılan borcun ilk 

taksiti 31 Ocak 2020 den başlamak (SGK  için ilk taksit 28 Şubat 2021) üzere azami 18 taksitte 

ödenmesi gerekmektedir. Peşin ödemede  Yİ-ÜFE ye göre  hesaplanan faizin bir bölümü 

daha silinmektedir.  6,9,12, 18 taksitle ödenme tercihine göre Kanundaki katsayılar dikkate 

alınarak bir nevi ilave faiz alınmaktadır. 

Yeniden yapılandırma kapsamına giren kamu alacakları Kanunun 1. Maddesinde bentler 

halinde sayılmıştır. 

Varlık Barışı (Madde:21): 

Geçmiş yıllarda uygulanmış olan ve kamuoyunda varlık barışı adıyla bilinen yasal 

düzenlemelere benzer hükümler ihdas edilmiştir. 

Yurt dışında ve yurt içinde bulunan bazı varlıkların bildirilmesi halinde vergi incelemesi ve 

tarhiyat yapılmamasına ilişkin uygulama yeniden getirilmektedir. Bu varlıkların bildirimi için 

son tarih 30 Haziran 2021 olarak belirlenmiştir. Yurt dışındaki varlıkların bildirim tarihinden 

itibaren 3 ay içerisinde Türkiye'ye getirilmesi veya Türkiye'deki banka ya da aracı kurumlarda 

açılacak bir hesaba transfer edilmesi gerekmektedir. Bildirilen yurt içi ve yurt dışı varlıklar 

üzerinden herhangi bir vergi ödenmesi söz konusu değildir. 

Geçici 67. Madde (Madde:19) : 

Bazı finansal işlemlerden elde edilen gelirlerden  stopaj uygulamasını içeren Gelir Vergisi 

Kanununun  Geçici 67. Maddesinin uygulama süresi 31 Aralık 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

Banka ve aracı kurumlar vasıtasıyla gerçekleştirilen kaldıraçlı alım satım (foreks) işlemlerinden 

elde edilen gelirlerin de diğer sermaye piyasası araçları kapsamında Geçici 67. Maddeye 

dahil edilerek stopaj yoluyla vergilendirilmesi sağlanmıştır. 

Şirketlerin Kendi Hisselerini Edinmesi (Madde:17): 

Türk Ticaret Kanununun ilgili hükümlerine göre şirketlerin kendi hisselerini iktisap etmeleriyle 

ilgili olarak kar dağıtımı kapsamında vergi alınmasına yönelik hükümler getirilmiştir.  



İlk Defa Halka Arz Edilecek Şirketler İçin Kurumlar Vergisi İndirimi (Madde:35) : 

Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en az %20 oranında halka 

arz edilen kurumların, paylarının ilk defa halka arz edildiği hesap döneminden başlamak 

üzere 5 hesap dönemine ait kurum kazançlarına kurumlar vergisi oranı 2 puan indirimli olarak 

uygulanmasına yönelik düzenleme yapılmıştır.(Bankalar, sigorta şirketleri ve diğer bazı 

kurumlar hariç) 

Diğer Bazı Düzenlemeler: 

Ayrı bir işyeri açmaksızın ve sanayi tipi veya seri üretim yapabilen makine ve alet 

kullanmaksızın oturdukları evde imal ettikleri malları internet vb. elektronik ortamlar üzerinden 

satanlar esnaf muaflığından yararlanabileceklerdir. Bu mükelleflerin açacağı ticari 

hesaplara aktarılan tutarlar üzerinden bankalar, aktarım tarihi itibarıyla %4 oranında gelir 

vergisi tevkifatı yapacaklardır. (Madde:15)  

Tam mükellef gerçek kişilerin, Posta İdaresi ya da hızlı kargo taşımacılığı yapan şirketler 

tarafından düzenlenen elektronik ticaret gümrük beyannamesi ile gerçekleştirdikleri mal 

ihracatı kapsamında elde ettikleri kazancın belli şartlarla  %50’si gelir vergisi 

beyannamesinde gelirden indirilebilecektir.(Madde:16) 

Dernek veya vakıflarca elde edilen ve GVK 94/5 ile Geçici 67. Madde kapsamında kesinti 

suretiyle vergilendirilmiş kazanç ve iratları dolayısıyla iktisadi işletme oluşmuş 

sayılmayacağına ilişkin hükmün uygulanma süresi 31 Aralık 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

(Madde:36) 

KDV Kanunu’nun dahilde işleme  izin belgesi kapsamında tecil/terkinli satışlara ilişkin Geçici 

17. Maddesinin uygulama süresi 31 Aralık 2025, Milli Eğitim Bakanlığı’na bilgisayar bağışlarıyla

ilgili Geçici 23. Maddesinin uygulama süresi ise 31 Aralık 2023 tarihine uzatılmıştır. (Madde:23,

Madde:23)

1 Ocak 2021 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülen konaklama vergisinin yürürlük tarihi 

2022 yılına kadar  ertelenmiştir. (Madde:42) 

3194 sayılı İmar Kanununa  elektronik haberleşme altyapılarında yapı ruhsatı alınması 

yönünde Maddeler eklenmiştir. (Madde:26, Madde:27) 

4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi Ve KDV Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanuna   turizm tesisi amaçlı kamu arazisi tahsis edilenlerin kira ve ecrimisil 

vb. ödemelerin ertelenmesi yönünde  Madde eklenmiştir. (Madde:29) 

SAYGILARIMIZLA. 


